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Burmistrz Leśnej zarządzeniem nr 
58/2018 z dnia 09 marca 2018 roku ogłosił 
wybory uzupełniające na sołtysa Sołectwa 
Szyszkowa. Wybory odbędą się w niedzielę, 
29 kwietnia 2018 roku w budynku świetlicy 
wiejskiej w Szyszkowej. Kalendarz wybor-
czy zamieszczony na stronie 2.

S.F. 

Komendant Komisariatu Policji w Leśnej 
kom. Piotr Pietrykowski oraz zastępca 
komendanta podinsp. Agata Sekuła spotkali 
się 21 marca 2018 roku w ratuszu z bur-
mistrzem Leśnej Mirosławem Markiewi-
czem oraz dyrektorem Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśnej, 
Mariuszem Szwarczyńskim.

Burmistrz Leśnej wręczył kierownictwu 
naszego komisariatu 49 sztuk testów do wyk-

rywania narkotyków (narkotestów). To pre-
zent od leśniańskiego samorządu w ramach 
wspierania działań Policji.

W trakcie spotkania omówiono także sytu-
ację na terenie gminy, rozważano konkretne 
kwestie związane ze ściganiem określonych 
przestępstw. Rozmawiano również o bieżą-
cych zdarzeniach i planowanych działaniach 
Policji.

M.S.

24 marca w leśniańskim Domu Kultury 
zrobiło się kolorowo, wiosennie i wielka-
nocnie. Podziwiać można było piękne, ręcz-
nie wykonane ozdoby wielkanocne, degusto-
wać pyszne ciasta, rozkoszować się dźwię-
kami wiosennych piosenek, obejrzeć folkowe 
tańce i inne artystyczne przedsięwzięcia. 
Tego dnia odbył się bowiem w OKiS Kier-
masz Wielkanocny - relacja z tego wydarze-
nia na stronie 4.

Wybory uzupełniające
na sołtysa Sołectwa

Szyszkowa

Narkotesty i rozmowy
o bezpieczeństwie publicznym

Wielkanocnie i wiosennie
w Ośrodku Kultury i Sportu

w Leśnej
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W połowie lutego br. tutejszy Urząd złożył 
wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Och-
rony Środowiska we Wrocławiu o przyznanie 
dotacji na usuwanie wyrobów zawierających 
azbest. Pod koniec marca otrzymaliśmy 
informację o pozytywnym rozpatrzeniu 
Naszego wniosku i przyznaniu całej wnios-
kowanej przez Nas kwoty. Fakt ten cieszy 
tym bardziej, że do tutejszego Urzędu zgło-
siło się wielu mieszkańców Naszej Gminy
z wnioskami o przyznanie takiego dofinan-
sowania na bieżący rok. W ramach przyz-
nanego dofinansowanie możliwe będzie usu-

nięcie ok. 50 ton wyrobów zawierających 
azbest z 35 nieruchomości z terenu całej 
Gminy Leśna. Warto wspomnieć, że dofinan-
sowanie do zadania wynosi do 85 % kosztów 
kwalifikowalnych (demontażu, pakowania, 
transportu i utylizacji), w tym do 50 % kosz-
tów kwalifikowalnych ze środków udostęp-
nionych przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz do
35 % kosztów kwalifikowanych ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

PP

XLV/293/2018 - w sprawie podziału 
miasta i gminy Leśna na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu                  

XLV/294/2018 - w sprawie podziału 
miasta i gminy Leśna na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wybor-
czych     

XLV/295/2018 - w sprawie zmiany 
Uchwały Rady Miejskiej nr XXIX/188/2016 
w sprawie uchwalenia „Wieloletniego prog-
ramu gospodarowania mieszkaniowym zaso-
bem Gminy Leśna na lata 2017-2021”

XLV/296/2018 - w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na tere-

nie Gminy Leśna w 2018 roku  

XLV/297/2018 - w sprawie dopłat do 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
okres od 01.04.2018 r. do dnia wejścia
w życie nowych taryf  

XLV/298/2018 - w sprawie zmiany 
budżetu na 2018 rok        

XLV/299/2018 - w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego             

XLV/300/2018 - w sprawie zmiany 
uchwały nr XLII/268/2017 Rady Miejskiej
w Leśnej z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie 
ustalenia terminów i tematyki sesji zwyczaj-
nych Rady Miejskiej w Leśnej na 2018 rok

Kalendarz wyborczy wyborów
uzupełniających na sołtysa

Sołectwa Szyszkowa

W bieżącym roku wykonane zostaną 
roboty budowlane mające na celu udostęp-
nienie budynku osobom nie-pełnospraw-
nym. Będzie to realizacja projektu budow-
lanego wykonanego już w październiku 
2015 r. Zakłada on powstanie pochylni 
o konstrukcji stalowej wspartej na betono-
wych fundamentach. Pochwyty zostaną 
wykonane ze stali nierdzewnej natomiast 
podjazdy i pomosty z płyt kratowych. Dłu-
gość pochylni wyniesie łącznie ok. 22 mb. 
W ramach zadania zostanie także zlikwi-
dowany próg przy drzwiach wejściowych, 
który stanowiłby barierę architektoniczną 
dla osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. 

Wykonawcą prac będzie Przedsiębior-

stwo Usługowe Tomasz Śliwiński ze Stan-
kowic. Oferta została wybrana jako najko-
rzystniejsza w wyniku przeprowadzonego 
postępowania w trybie zapytań ofertowych. 
Wynagrodzenie za przeprowadzone prace 
wyniesie 47 600 zł. 

Zważywszy na zbliżające się wybory 
samorządowe dzięki mającej powstać 
pochylni, Gmina Leśna zyska kolejny lokal 
wyborczy, który będzie dostępny dla osób 
niepełnosprawnych. Jest to istotne z uwagi 
na zapisy ustawy Kodeks wyborczy, która 
nakłada na gminy obowiązek, aby część 
lokali obwodowych komisji wyborczych 
była dostosowana do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych.

(PS)

Lada dzień wznowione zostaną prace 
polegające na budowie wiaty śmietnikowej 
przy ul. Kochanowskiego w Leśnej. W ubieg-
łym roku w ramach zadania Wykonawcy 
udało się przygotować jedynie podłoże pod 
montaż wiaty. Przeprowadzono wówczas 
roboty ziemne oraz wykonano płytę żel-
betową. Budowa w/w obiektu nie została 
ukończona w umownym terminie, a z uwagi 
na fakt, iż środki finansowe na to zadanie 
wygasały z końcem roku, w grudniu 2017 
roku rozwiązano z firmą umowę i naliczono 
karę finansową. Powyższa sytuacja, nie znie-
chęciła włodarzy Leśnej, bowiem Burmistrz 
Leśnej – Mirosław Markiewicz na marcowej 
sesji Rady Miejskiej w Leśnej przedłożył pro-

jekt uchwały budżetowej w którym m.in. 
ujęte zostało zadanie związane z budową 
wiaty. Końcem marca br. wszczęto kolejne 
postępowanie mające na celu wyłonienie 
wykonawcy, który dokończyłby rozpoczęte 
prace. W wyniku przeprowadzonej proce-
dury w kwietniu zawarto umowę z Panem 
Tomaszem Śliwińskim właścicielem firmy 
Przedsiębiorstwo Usługowe Tomkop ze Stan-
kowic, który za wykonanie w/w prac otrzyma 
wynagrodzenie w kwocie 16 400,00 zł. 
Planuje się, że roboty budowlane związane
z budową wiaty śmietnikowej zakończone 
zostaną najpóźniej do dnia 30.05.2018 r.

MW

Pochylnia dla osób niepełnosprawnych do budynku byłego
gimnazjum przy ul. Kościuszki 7 w Leśnej

Uchwały Rady Miejskiej
Sesja 29.03.2018 r.

Otrzymaliśmy dofinansowanie
na usuwanie azbestu

Wiata śmietnikowa przy
ul. Kochanowskiego w Leśnej
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Bo wszędzie gdzie mienie i życie człowieka
Gotowy potargać na strzępy los zły

- Śpieszmy z pomocą - bo nie ma co zwlekać
Rycerze Floriana - To my!

Fragment hymnu ZOSP RP „Rycerze Floriana”

Szanowni Strażacy
i Pracownicy Straży Pożarnej, 

Druhny i Druhowie Ochotniczej 
Straży Pożarnej

Z okazji Dnia Strażaka, w imieniu własnym oraz wszystkich 
mieszkańców Gminy Leśna, składam najwyższe uznanie wszystkim 

tym, którzy społecznie i zawodowo pełnią tą zaszczytną funkcję. 
Trudna to służba, pełna poświęceń i wyrzeczeń

a ratowanie zdrowia, życia i mienia ludzkiego oraz niesienie pomocy 
potrzebującym, są działaniami wpisanymi w strażacką codzienność

Życzę, aby ta niezwykle trudna praca była źródłem satysfakcji
i powodem do dumy, a społeczne uznanie towarzyszyło Wam

w codziennej działalności. Składam również życzenia wielu sukcesów 
w życiu zawodowym i prywatnym oraz bezpiecznych powrotów

z akcji. Niech Święty Folorian otacza Was swoja opieką
w wypełnianiu strażackich powinności.

Burmistrz Leśnej
Mirosław Markiewicz

Podsumowanie Walnych Zebrań sprawozdawczych
w OSP za 2017 rok

W lutym i marcu 2018r. r. odbyły się Walne 
Zebrania sprawozdawcze członków Ochotni-
czych Straży Pożarnych na terenie naszej 
gminy. Do końca marca trwało wprowadzanie 
danych z poszczególnych zebrań do systemu 
elektronicznego OSP, który umożliwia genero-
wanie różnych raportów i statystyk.

Na terenie Gminy Leśna funkcjonuje 6 jed-
nostek OSP – Leśna, Pobiedna, Świecie, Złot-
niki Lubańskie, Szyszkowa i Grabiszyce. 
Liczba członków w OSP wynosi 160 strażaków
w tym 152 męszczyzn, 8 kobiet, bezpośredni 
udział w działaniach może brać udział 123 
osoby. W zebraniach uczestniczyło 107 straża-
ków. Z gości zaproszonych brali udział między 
innymi: Burmistrz Leśnej, Zastępca Burmistrza 
Leśnej, Przewodniczący Rady Miejskiej w Leś-
nej, Prezesi Oddziału Powiatowego i Gminnego 
ZOSP RP Druhowie Tadeusz Baka i Waldemar 
Kleszcz oraz przedstawiciele PSP w Lubaniu.
W jednostkach uczczono minutą ciszy pamięć 
po Naczelniku OSP Świecie Druhu Eugeniuszu 
Burliku. 

Spotkania druhów poświęcone były bieżą-
cemu funkcjonowaniu jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Ponadto podczas zebrań 
przedstawiono sprawozdania z ich działalności, 
finansów oraz prac komisji rewizyjnych. Zebra-
nia były również miejscem do przedstawiania 
planów na najbliższe miesiące. Druhowie 
udzielili absolutorium zarządom Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Spotkania w niektórych OSP 
były okazją do wspólnej wymiany doświadczeń 
kilku strażackich pokoleń. 

Czas Walnych Zebrań to czas przyjmowania 
nowych druhów, a konkretnie druhny w OSP 
Szyszkowa jak również zmiany Prezesa
i Naczelnika w OSP Świecie. Nowym Prezesem 
został Druh Mirosław Jaworski, a Naczelnikiem 
po zmarłym Eugeniuszu Burliku Druh Paweł 
Ciesiulewicz.

Warto zaznaczyć, że w naszej gminie dwie 
spośród sześciu jednostek OSP należą do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, dzię-
ki temu druhowie mogą obligatoryjne korzystać 
z dodatkowych szkoleń, a także otrzymywać 
dotacje z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
(co odciąża częściowo budżet gminy). W 2017 r. 
dotacje MSW otrzymały również OSP ze Świe-
cia i Szyszkowej. Jest to efekt docenienia przez 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Lubaniu, zarówno wkładu finanso-
wego Gminy na sprzęt, umundurowanie i wypo-
sażenie oraz także pracy samych strażaków na 
rzecz ratowania mienia i życia społeczności 
lokalnej. Wiąże się to z poświęceniem prywat-
nego czasu na udział w samych akcjach ratow-
niczo gaśniczych, ale również na szkolenie się, 
doskonalenie swoich umiejętności i obsługi bar-
dzo dobrego sprzętu będącego na wyposażeniu 
OSP.

Strażacy uczestniczą w świętach kościel-

nych, pomagają w organizacji Wigilii w Leśnej, 
zabezpieczają logistycznie imprezy miejskie
i zabezpieczają trasę półmaratonu „Z Biegiem 
Kwisy”. Organizują poza tym pokazy sprzętu na 
terenie szkół i przedszkoli, zapraszają młodzież 
i dzieci do remiz. Są po prostu widoczni na 
terenie naszej Gminy. Od wielu lat rozwija się 
współpraca ze strażą pożarną z Novego Mesta 
pod Smrkem (Czechy). Co roku organizowane 
są wspólne ćwiczenia taktyczne mające na celu 
sprawdzenie przygotowania ratowników do 
wspólnych działań. Wnioski.

W ubiegłym roku na terenie gminy Leśna 
odnotowano 233 zdarzenia w tym 47 pożarów, 
175 miejscowych zagrożeń, 11 fałszywych alar-
mów. Strażacy najczęściej wyjeżdżali do poża-
rów traw i nieużytków, sadzy w kominach, usu-
wania wiatrołomów.

Liczba wyjazdów do zdarzeń poszczegól-
nych OSP (statystyka PSP): 
ź OSP Leśna – 191, 
ź OSP Pobiedna –  34, 
ź OSP Szyszkowa – 23,
ź OSP Świecie – 20, 
ź OSP Grabiszyce – 11,
ź OSP Złotniki – 6.

Ważniejsze zadania zrealizowane w 2017 r.:
ź OSP Leśna: zakup lekkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego na podwoziu Peugeot.
ź OSP Świecie: – zakup motopompy strażac-

kiej, pilarki spalinowej i środków łączności.

ź OSP Szyszkowa – zakup motopompy pły-
wającej i wymiana bramy garażowej.
Każda z jednostek ma swoje sukcesy i prob-

lemy. Wszystkie OSP chcą mieć jak najlepsze 
wyposażenie i remizy, ale niektóre jednostki 
borykają się z problemami kadrowymi, szcze-
gólnie brakiem kierowców pojazdów uprzywi-
lejowanych Plan finansowy na utrzymanie 
gotowości bojowej jednostek w bieżącym roku 
wynosi 222.750. złotych.

Ważniejsze zadania na rok 2018: budowa 
remizy strażackiej w Świeciu, modernizacja 
systemu alarmowego selektywnego wywołania 
w OSP Leśna, dokończenie remontu remizy
w Szyszkowej, zakup ubrań bojowych i kosza-
rowych wg potrzeb, udział w międzynaro-
dowych ćwiczeniach strażackich w Czechach, 
kierowanie na szkolenia podstawowe i kwalifi-
kowanej pierwszej pomocy, atestacja aparatów 
powietrznych, pozyskanie środków zewnętrz-
nych na adaptację pomieszczeń po byłej pod-
czyszczalni ścieków zakładu Dolwis na centrum 
ratownicze OSP Leśna.

Nasi strażacy to ludzie z charakterem i odda-
niem w służbie drugiemu człowiekowi. Są to 
ludzie nie z przypadku, a jak mówią praca stra-
żaka ochotnika to nie zawód, ale powołanie do 
niesienia pomocy. Za ich poświęcenie i wkład
w życie naszej lokalnej społeczności w imieniu 
władz samorządowych oraz mieszkańców 
dziękujemy.                                                 Z.S.

Dzień Pracownika
Gospodarki Komunalnej

Z okazji Dnia Pracownika Gospodarki Komunalnej w imieniu własnym oraz 
mieszkańców Gminy Leśna złożyć pragnę wszystkim pracownikom komunalnym,

serdeczne życzenia zdrowia, radości oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym
oraz zawodowym.

Niech w codziennej pracy towarzyszy Wam zadowolenie z dobrze wykonanych zadań oraz życzliwość 
społeczności lokalnej doceniającej Waszą pracę.

Burmistrz Leśnej
Mirosław Markiewicz
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Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP
w Leśnej zwraca się z apelem o poszanowanie 
otaczającego nas środowiska naturalnego.

Każdy z nas lubi wypoczywać na łonie 
natury. Niestety środowisko jest regularnie 
niszczone przez bezmyślne działanie czło-
wieka. Jednym z przejawów takiego działania 
jest wiosenne wypalanie traw na nieużytkach, 
rowach przydrożnych, łąkach czy wałach prze-
ciwpowodziowych.

Analiza pożarów prowadzona za lata ubiegłe 
wykazuje jednoznacznie, że znaczna ich ilość 
powstaje w okresie wiosennym i jesiennym na 
skutek wypalania pozostałości roślinnych.

Wypalanie traw i zarośli jest prawnie zabro-
nione! Jest to jeden z najbardziej brutalnych 
sposobów niszczenia środowiska. Wbrew pozo-
rom, wypalanie nie daje żadnych korzyści,
a wręcz przeciwnie - przynosi jedynie szkody 

dla przyrody, jak i samego człowieka.
ź Co roku w pożarach wywołanych przez pod-
palaczy traw giną ludzie - najczęściej ci, którzy 
podejmują się wypalania.
ź Wypalanie traw zabija zwierzęta. Niszczone 
są miejsca lęgowe wielu gatunków ptaków 
gnieżdżących się na ziemi lub w strefie krze-
wów. 
ź Dym uniemożliwia pszczołom, trzmielom 
oblatywanie łąk. Owady te giną w płomieniach, 
co powoduje zmniejszenie liczby zapylonych 
kwiatów, a w konsekwencji obniżenie plonów 
roślin.
ź Giną zwierzęta domowe, które przypadkowo 
znajdą się w zasięgu pożaru, ponieważ tracą 
orientację w dymie, ulegają zaczadzeniu. Doty-
czy to również dużych zwierząt leśnych, takich 
jak sarny, jelenie czy dziki.
ź Płomienie niszczą miejsca bytowania 

zwierzyny łownej, m.in. 
bażantów, kuropatw, zajęcy, 
a nawet saren.
ź Pożary wzniecone podpa-
leniem traw są głównym
i najniebezpieczniejszym 
zagrożeniem dla naszych 
lasów. Ogień szybko ogarnia 
ogromne połacie drzewo-
stanów, doszczętnie nisz-
cząc trwające od wieków 
działanie przyrody. 

Nie wypalajmy traw!

Zadanie zostało zgłoszone do dofinanso-
wania w ramach dwóch naborów:
Pierwszy to: Dolnośląski Fundusz Pomocy 
Rozwojowej 2018
Całkowita wartość zadania: 609.418,24 
PLN
Wartość dofinansowania: 150.000,00 PLN
Wkład własny Gminy: 459.418,24 PLN
Wniosek złożony 2 marca 2018 r.
Drugą aplikację skierowaliśmy do prog-
ramu Sportowa Polska jako uzupełniającą 
dofinansowanie w/w zadania do wysokości 
300.000,00 PLN.
W przypadku otrzymania obu dotacji 
wkład własny wyniesie: 159.418,24 PLN

Przewiduje się roboty budowlane zakłada-
jące gruntowny remont i przebudowę pawi-
lonu sportowego. Zmianie ulegnie układ 
pomieszczeń. Przewiduje się szereg prac 
mających na celu dostosowanie budynku do 
panujących obecnie standardów sanitarno-
higienicznych, budowlanych w obiektach 
sportowych, m.in.:
- wymianę okładzin wewnętrznych i zewnęt-
rznych (z ociepleniem styropianem),
- wykonanie izolacji pionowej przeciw-
wilogociowej,
- wykonanie nowych posadzek typu gres,
- wyminę pokrycia dachowego,
- wymianę stolarki drzwiowej i okiennej,
- wymianę instalacji wewnętrznych,
- montaż nowych opraw oświetleniowych,
- wykonanie nowego miejsca zrzutu ścieków 
sanitarnych,

Dzięki zrealizowanym pracom budynek 
zaplecza będzie spełniał wymogi pozwala-
jące w przyszłości ubiegać się o licencję sta-
wianą klubom IV ligi, tj. m.in. będzie posia-
dał szatnie dla obu drużyn o powierzchni 

minimum 20 m2 z wydzielonymi miejscami 
siedzącymi dla minimum 20 osób, szatnię dla 
sędziów, toalety dla publiczności obu płci. 
Dzięki zaplanowaniu pierwszego wyposa-
żenia obiektu, będzie możliwe jego pełne 
wykorzystanie od samego początku. Przewi-
dziano niezbędne elementy wyposażenia, 
takie jak m.in. meble do pomieszczeń m.in. 
szatni oraz magazynu, oznaczenia pomiesz-
czeń, wyposażenie pomieszczeń sanitarnych, 
itd. Celem projektu jest zwiększenie dostęp-
ności mieszkańców gminy Leśna do infra-
struktury sportowej poprzez remont pawi-
lonu sportowego. Na boisku sportowym
w Leśnej obywają się regularne zajęcia spor-
towe oraz mecze piłkarskie. Wiodącym klu-
bem na terenie naszej Gminy jest Miejsko-
Gminny Klub Sportowy Włókniarz. Klub 
podejmuje szereg inicjatyw społecznych
w celu aktywizacji dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy, jednak kluczową barierą jest brak 
zaplecza sportowego umożliwiającego pełne 
korzystanie ze stadionu. Młodzież nie ma 
miejsca na to, aby w normalnych warunkach 
przebrać się na i po treningu.

Realizacja projektu umożliwi rozwijanie 
pasji oraz zachęcenie dzieci szkół podstawo-
wych i gimnazjum do zdobywania i posze-
rzania nowych umiejętności ruchowych oraz 
podnoszenia sprawności fizycznej, kształto-
wania odpowiednich nawyków i postaw,
w tym zwłaszcza dotyczących podniesienia 
atrakcyjności zdrowego stylu życia. Poprzez 
organizację na terenie Gminy Leśna zajęć
w dyscyplinie - piłka nożna dla dzieci i mło-
dzieży osiągnięcie optymalnej sprawności 
fizycznej oraz udział w turniejach, roz-
grywkach i imprezach sportowych jak naj-
większej liczby dzieci.                             B.S.

Burmistrz Leśnej zaprasza mieszkańców 
Gminy Leśna do wzięcia udziału w dziesiątej 
edycji konkursu pn. „Najładniejszy ogródek 
przydomowy, zagroda, gospodarstwo agrotu-
rystyczne Gminy Leśna”. Warunkiem uczes-
tnictwa w konkursie jest złożenie w tutejszym 
Urzędzie karty zgłoszenia, którą można pob-
rać w Referacie Gospodarki Nieruchomoś-
ciami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska lub 
na stronie internetowej www.lesna.pl. Zgod-
nie z regulaminem, z udziału w konkursie 

wykluczone są osoby, które zajęły pierwsze 
miejsca w konkursie w roku 2017. Karty 
zgłoszeń należy składać do dnia 30 kwietnia 
br. w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Leś-
nej. Komisja Konkursowa w dniach 21 – 25 
maja br. dokona przeglądu i oceny zgło-
szonych do konkursu nieruchomości. Na 
zwycięzców w poszczególnych kategoriach 
czekają atrakcyjne nagrody.

PP

Konkurs na „Najładniejszy
ogródek przydomowy, zagrodę,
gospodarstwo agroturystyczne

Gminy Leśna” w roku 2018

Remont budynku zaplecza
stadionu przy ul.Sienkiewicza

w Leśnej

Co możesz zrobić?
Zawsze możesz zwrócić uwagę podpala-

czowi. Jednak bezpieczniejszym i skutecz-
niejszym sposobem jest poinformowanie straży 
pożarnej i policji. Państwowa Straż Pożarna - 
998 112 997 112 lub , Policja -  lub .

Każdy z pożarów powstałych na wskutek 
wypalania traw spowodował zniszczenia w śro-
dowisku naturalnym i straty materialne. Do 
ugaszenia każdego z nich zaangażowane były 
środki zarówno finansowe jak i ludzkie.

Sytuacji w tym zakresie nie zmienią zakazy 
administracyjne, jedynie świadomość ludzi
o bezsensowności wypalania może doprowa-
dzić do zmniejszenia tego zjawiska. Przedsta-
wiając powyższe, należy również zwrócić 
uwagę na fakt, że pożary nieużytków, z uwagi 
na ich charakter i zazwyczaj duże rozmiary, 
angażują znaczną liczbę sił i środków Państwo-
wej Straży Pożarnej jak i Ochotniczej Straży 
Pożarnej, które w tym czasie mogą być niez-
będne w innym miejscu dla ratowania życia
i mienia ludzkiego.

Ponadto koszty takich akcji (paliwo, środki 
gaśnicze, amortyzacja sprzętu itp.), które 
ponosi całe społeczeństwo są znaczne. Jedno-
cześnie, z uwagi na to, że dojazd do miejsc 
występowania pożarów nieużytków jest zaz-

wyczaj utrudniony, bardzo często dochodzi do 
uszkodzenia pojazdów gaśniczych, co dodat-
kowo te koszty zwiększa.

Część pożarów powstałych na skutek wypa-
lania traw i nieużytków likwidowana jest przy 
współudziale gminnych jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Koszty poniesione 
przez te jednostki w wyniku prowadzonych 
działań gaśniczych w znacznym stopniu obcią-
żają budżet gminy.

Wypalanie pozostałości roślinnych na 
łąkach, pastwiskach, wrzosowiskach, tor-
fowiskach, nieużytkach, w rowach i na 
pasach przydrożnych jest zabronione.
W stosunku do osób naruszających wyżej 
wymienione zasady mogą być stosowane san-
kcje karne określone w Kodeksie Wykroczeń 
i w Kodeksie Karnym, do pozbawienia wol-
ności włącznie.

Dlatego edukację należy rozpocząć już
w szkołach podstawowych, kiedy u człowieka 
kształtuje się charakter i wrażliwość na piękno 
otaczającej nas przyrody. Apelujmy do wszys-
tkich, aby pod hasłem „Ochrony Przyrody” 
zrobić wszystko, co pozwoli na ograniczenie 
liczby niepotrzebnych pożarów zarówno
w roku bieżącym jak i w latach następnych.

Prezes Zarządu – Waldemar Kleszcz



str. 5Aktualności 16 kwietnia 2018
nr 4 (71)

24 marca odbył się w Ośrodku Kultury i Spotu w Leśnej 
Kiermasz Wielkanocny. W godzinach 10:00-14:00 wszyscy 
odwiedzający nas goście mogli podziwiać występy dzieci
z leśniańskich przedszkoli i uczniów ze szkół naszej gminy. 
Jako pierwsi wystąpili uczniowie z oddziałów gimnazjalnych 
SP im. Jana Pawła II w Smolniku, którzy odtańczyli pięknego 
oberka w niezwykle barwnych strojach. W drugiej części swo-
jego występu rozbawili zgromadzoną publiczność kabareto-
wym playback show. Bezpośrednio po gimnazjalistach wys-
tąpiły wiosenne i kolorowe Przedszkolaki z Miejsko-Gmin-
nego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej. Sześcio-
latki pod opieką Katarzyny Szatkowskiej przygotowały 
występ pt. „Wiosna już, a Wielkanoc tuż”. Swoje przeurocze 
talenty zaprezentowały również dzieci z Niepublicznego 
Przedszkola „Leśne Elfiki” ze Smolnika. W pełnym barw
i dźwięków przedstawieniu pt. „Folkowe nutki” przygotowa-
nym przez Dorotę Szczygieł i Martę Męcinę dzieci zaśpiewały 
i zatańczyły w rytm wiosennych piosenek. Następnie wszys-
tkim widzom zgromadzonym na sali widowiskowej czas 
umilili gitarzyści z grupy gitarowej działającej przy OKiS
w Leśnej pod kierownictwem Karola Kusibaba. Na deskach 
sali widowiskowej wystąpili także milusińscy z „Tęczowej 
Doliny” w przedstawieniu „Wiosna w muzyce i tańcu”. Było to 
widowisko pełne dźwięku i tanecznych kroków, wypełnione 
wiosennymi kolorami i uśmiechami na twarzach występu-
jących dzieci. W kolejnej części występów na deskach sceny 

OKiS pojawili się muzycy Filharmonii Dolnośląskiej
w przedstawieniu pt. „Wiosenne przebudzenie”, podczas 
którego zabrzmiały odgłosy „Wiosny” Johana Straussa. 
Muzyczny spektakl prowadzony był z udziałem widowni,
z dozą humoru, wiosennej lekkości przy dźwiękach muzyki 
klasycznej. Na zakończenie części artystycznej wystąpili ucz-
niowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku 
w przedstawieniu pt. „W poszukiwaniu wiosny” Nad przygo-
towaniem tego ciekawego występu czuwały Karolina Żub-
recka, Karolina Rajczakowska-Zygmunt, Małgorzata 
Szczęsna-Witecka, Elżbieta Gęsikowska oraz Katarzyna 
Zając-Ostrowska. Równorzędnie w holu Domu Kultury 
odbywał się kiermasz wielkanocnych wypieków, ozdób
i dekoracji. Przedszkola i szkoły przygotowały ciasta oraz 
prezentacje swoich prac plastycznych o tematyce wielkanoc-
nej wykonanych ręcznie przez dzieci i uczniów. Każdy przed-
miot był unikatowy, jedyny w swoim rodzaju i dopracowany 
w najmniejszym szczególe. Podczas kiermaszu zaprezento-
wali się: Miejsko-Gminne Przedszkole Kubusia Puchatka
w Leśnej, Niepubliczne Przedszkole „Leśne Elfiki” w Smol-
niku, Niepubliczne Przedszkole „Tęczowa Dolina”, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Pobiednej oraz Pani Marianna Fab-
jańska reprezentująca Klub Seniora działający przy OKiS. 

Dziękujemy Jakubowi Michurskiemu za profesjonalne 
zdjęcia, które zostały wykorzystane w artykule.

M.S.

Kiermasz Wielkanocny
w Domu Kultury
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Ogłoszenie MGKRPA

Krwiobus w Leśnej
W dniu 16.05.2018 r. w godzinach 9:00-13:00 

obok ratusza będzie postawiony punkt poboru krwi 
z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa z Wałbrzycha.

Serdecznie zapraszamy wszystkich krwiodaw-
ców z naszej Gminy i nie tylko.

Twoja krew- moje życie!

Zarząd Klubu HDK
IM Lucjana Kopcia w Leśnej

Kiermasz Wielkanocny
w Domu Kultury

▲

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Leśnej na podstawie art.41 ust. 2 Ustawy
z dnia 26.10.1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi (t.j.Dz.U.z 2016 poz.487 )w związku
z art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 18.03.1990r.o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.z 2017r. poz. 1875) oraz Uchwały Nr 
XLI/258/2017 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 29 listopada 
2017r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Leśna 
na 2018 rok”

ogłasza nabór ofert w ramach zadań:

ORGANIZOWANIE ZAJĘĆ I IMPREZ PODEJMUJĄ-
CYCH PROBLEMATYKĘ UZALEŻNIEŃ:
I. Współfinansowanie Festiwalu Zespołów Muzycznych Klu-
bów Abstynenckich.
II. Współfinansowanie imprez integracyjnych dla dzieci i mło-
dzieży z rodzin z problemem alkoholowym.
III. Współfinansowanie imprez i spotkań dla osób uzależnio-
nych i współuzależnionych celem kreowania pozytywnych 
wzorców zachowań oraz budowania pozytywnych kontaktów 
interpersonalnych.

PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁAL-
NOŚCI INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ:
I. Programy motywacyjno-profilaktyczne dla dzieci i dorosłych.
II. Programy profilaktyczne z wykorzystaniem bazy rekreacyj-
nej.
III. Prezentacja problematyki uzależnień przez prasę, spektakle 
teatralne.
IV. Organizacja zajęć pozalekcyjnych sportowych.

POMOC TERAPEUTYCZNA I REHABILITACYJNA 
DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH
I. Prowadzenie zajęć ponadpodstawowych profilaktyczno-tera-
peutycznych dla osób kontynuujących leczenie.

Powyższe zadania są skierowane do mieszkańców naszej 
gminy (dzieci, młodzież i osoby dorosłe).

Realizowane mogą być programy:
A. Profilaktyczne dla dzieci i młodzieży rekomendowane przez 
Państwową Agencję Problemów Alkoholowych (np. „Spójrz 
inaczej”, które mogą poprowadzić przeszkoleni nauczyciele).  
Składane programy powinny stanowić część realizowanych
w placówkach oświatowych  programów profilaktyki.
B. Autorskie programy, które powinny zawierać następujące 
bloki tematyczne:
- Blok integracyjny oraz normy społecznie akceptowane;
- Blok umożliwiający lepsze poznanie siebie i prowadzący do 
adekwatnej samooceny;
- Blok dotyczący zdrowotnych, społecznych i psychologicznych 
konsekwencji zachowań ryzykownych np. używania i nadu-
żywania alkoholu lub innych środków odurzających, mecha-
nizmów powstawania zaburzeń;
- Treningi umiejętności personalnych i społecznych np. nabycia 
umiejętności rozwiązywania konfliktów, nawiązywania kontak-
tów z innymi osobami, umiejętność stosowania zachowań aser-
tywnych.
C. Programy skierowane do rodziców, które powinny uwzględ-
niać opanowanie konkretnych  umiejętności wychowawczych 
np.: 
- Wspieranie procesu rozwoju dziecka;
- Pomoc w rozwijaniu pozytywnego i realistycznego obrazu sie-
bie, swoich możliwości oraz zdolności;
- Komunikowanie się bez stosowania różnorodnych form prze-
mocy;
- Rozpoznawanie i wyrażanie uczuć oraz radzenie sobie z „trud-
nymi” uczuciami;
- Wyrażanie rodzicielskich oczekiwań w taki sposób, by były 
one akceptowane przez dziecko;
- Wiedzę o prawidłowościach rozwojowych i identyfikacji 
niepokojących zachowań i o formach pomocy specjalistycznej 
(alkoholizm, narkomania).
D. Programy profilaktyczno-wychowawcze, wykorzystujące 
inscenizację teatralną lub techniki multimedialne do prezentacji 
problematyki uzależnień, trudności kontrolowania własnego 
zachowania (agresji) – czyli są to zajęcia warsztatowe + 
spektakl.

E. Programy zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin
z problemem alkoholowym – muszą zawierać  konspekty do 
poszczególnych zajęć zaplanowanych do realizacji.

Każdy program profilaktyczny musi być zakończony 
ewaluacją.

W 2018r. Gmina uczestniczy w ogólnopolskich kampa-
niach „Postaw na rodzinę”, „Reaguj na przemoc”, „Dopa-
laczom powiedz stop”.

Realizacja programów (projektów) będzie odbywać się
w terminie do 14.12.2018 r.

Realizatorzy programów winni legitymować się stosownymi 
kwalifikacjami (pedagogiczne lub psychologiczne oraz dodat-
kowe uprawniające do prowadzenia danego rodzaju zajęć lub 
programu).

1) Oferty należy składać w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Leśnej ul. Pocztowa 10 w terminie do 
31.10.2018 r.
2) Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku.
3) Termin składania ofert dotyczących wypoczynku letniego 
dzieci upływa 30.04.2018 r.
4) Rozpatrzenie ofert dotyczących wypoczynku letniego 
dzieci nastąpi 09.05.2018 r.
5) Priorytetowo będą rozpatrywane oferty, które łączą zadania
w ramach kampanii „Postaw na rodzinę”, „Reaguj na przemoc”, 
„Dopalaczom powiedz stop”.
6) Wysokość przyznanej dotacji może być niższa niż wnios-
kowana.
7) W pierwszej kolejności dofinansowany może być udział
w koloniach i obozach dzieci i młodzieży grup podwyższonego 
ryzyka, tj. z rodzin dysfunkcyjnych, w których występuje prob-
lem uzależnień. Rekrutacja powinna być przeprowadzona
w porozumieniu z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, Miejsko-Gminną Komisją Rozwiązywania Prob-
lemów Alkoholowych i Gminnym Zespołem Interdys-
cyplinarnym.
8) O przyznanie dofinansowania mogą się ubiegać organizacje 
pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy 
z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie; instytucje, osoby fizyczne, stowarzyszenia 
abstynenckie, placówki oświatowe i kulturalne działające na 
terenie Gminy Leśna realizujące zadania w zakresie rozwiązy-
wania problemów uzależnień.
9) Oferent zobowiązany jest w terminie do 14 dni roboczych od 
daty otrzymania informacji o przyznaniu dotacji, przesłać w for-
mie elektronicznej lub papierowej oświadczenie o przyjęciu 
bądź nieprzyjęciu dotacji wraz z podaniem terminu przesłania 
dokumentów niezbędnych do przygotowania projektu umowy 
na realizację zadania, w tym:
- zaktualizowanego harmonogramu i kosztorysu realizacji zada-
nia,
- potwierdzenie aktualności danych oferenta zawartych w ofer-
cie niezbędnych do przygotowania umowy,
- nie przesłanie oświadczenia, o którym mowa w pkt.6 w zdaniu 
wstępnym, tożsame jest z nieprzyjęciem dotacji przez oferenta.

Warunki realizacji zadania:  
1. Szczegółowe warunki realizacji, finansowania i rozliczania 
zadania reguluje umowa zawarta pomiędzy Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Zleceniobiorcą.  
2. Zadanie powinno być realizowane z najwyższą starannością, 
zgodnie z zawartą umową oraz obowiązującymi przepisami
i standardami.

Wymagane dokumenty:
1. Wniosek wg załączonego wzoru (do wniosku należy dołączyć 
program profilaktyczny).
2. Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, 
innego rejestru lub ewidencji w przypadku wnioskodawców 
spoza jednostek sektora publicznego.

Koszty rzeczowe mogą być przeznaczone tylko na realizację 
działań zawartych w ofercie. Przedmiotem dofinansowania nie 
może być zakup wyposażenia, koszt transportu.
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Bodo Ebhardt (1865-1945) i jego zamki
Wkrótce ciekawa wystawa w Leśnej!

Gdyby nie on, dwa dolnośląskie zamki Czo-
cha i Grodziec wyglądałyby zupełnie inaczej. Kto 
wie, może dziś straszyłyby z daleka swoimi rui-
nami? Szczęśliwie tak się nie stało, kiedy na 

początku XX wieku dokonano mariażu dużych 
pieniędzy nowych właścicieli zabytków do urato-
wania i nieprzeciętnych zdolności oraz wiedzy 
pewnego architekta, konserwatora, historyka 

sztuki, konserwatora i restauratora zabytków
w jednej osobie. A oba zamki? Do dziś uchodzą 
za jedne z najbardziej „filmowych” w Polsce. 
Reżyserzy i scenografowie wiedzą, co robią.

Staraniem Stowarzyszenia „Zamek Czocha” 
dojdzie w tym roku do bardzo ciekawego  wyda-
rzenia kulturalnego. Do Polski zostanie sprowa-
dzona wystawa dokumentująca życie i twórczość 
Bodo Ebhardta, niemieckiego architekta i histo-
ryka sztuki, twórcę przebudowy m.in. zamku 
Czocha do kształtu, jaki dziś podziwiamy. 
Ebhardt projektował dla możnych i bogatych – 
wille, rezydencje ale przede wszystkim… stare 
zamki, które dźwigał z ruin. Architekt stał się 
najważniejszym prekursorem odnowy zabytków 
obronnych w Niemczech przełomu XIX i XX 
wieku. Postulował naukowe zajęcie się studiami 
nad architekturą obronną, w tym prowadzenie 
badań ruin (zarówno odbudowywanych jak i nie-
rekonstruowanych), gromadzenie wszelkiego rodzaju źródeł pisa-
nych o zamkach czy zbieranie materiału ikonograficznego. Wyniki 
badań zalecał gromadzić i opracowywać. Przede wszystkim był 
zwolennikiem akcji szerokiego uświadamia właścicieli zamków, 
władz konserwatorskich i opinii publicznej znaczenia badań archi-
tektonicznych dla utrzymywania budowli w odpowiednim stanie. 
Studia Ebhardta nad europejskimi zamkami były nowatorskie i wyty-
czały nowe  kierunki w architekturze zabytków. Wyniki swoich spos-
trzeżeń i osiągnięć publikował w licznych książkach i artykułach.
W 1899 roku założył Ebhardt Towarzystwo na Rzecz Zachowania 
Niemieckich Zamków (Vereinigung zur Erhaltung deutscher 
Burgen). Stworzył także fachowe pismo „Der Burgwart”. Odbył 
wiele podróży studyjnych po Europie w celu sporządzenia szkiców 
tamtejszych zamków. Dewizą Ebhardta stało się przekonanie o tym, 
aby zapobiec całkowitemu zniszczeniu zrujnowanych zabytków 
architektonicznych, należy dążyć do ich kompletnej odbudowy aż do 
uzyskania stanu największej świetności obiektu. Tytaniczna wręcz 
praca Ebhardta była godna podziwu. On sam potrafił rocznie odwie-
dzić ponad 70 zamków, doradzając w ich przebudowie właścicielom 
wielu z nich. Sam zamieszkał na zamku Marksburg, górującym nad 
Braubach. W 1906 roku Ebhardt trafił na Dolny Śląsk, do Grodźca. 
Za sprawą Willybalda von Dirksena (1852-1926), wybitnego dyplo-
maty, tajnego radcy poselskiego w niemieckim MSZ a jednocześnie 
miłośnika sztuki średniowiecznej, który nabył posiadłości wraz
z zamkiem za 2 miliony marek. Ebhardt – zgodnie z wypracowanymi 
przez siebie zasadami – zajął się odbudową i rekonstrukcją zamku. 

W 1909 roku Ernst Gütschow, bogaty przemysłowiec tytoniowy
z Drezna, nabył Czochę od Bolka, ostatniego z łużyckiego rodu 
Űchtritzów, władającego zamkiem przez ostatnie trzy stulecia. Rok 
później, już pod kierunkiem Bodo Ebhardta, przystąpiono do jego 
gruntownej przebudowy. Ebhardt zdawał sobie sprawę, że Czocha po 
odbudowie i rekonstrukcji stanowić będzie prywatną własność. 
Przedwojenne przewodniki, choć zapraszają na wycieczki w dolinę 
Kwisy, wspominają zarazem, że posiadłość jest niedostępna dla 
turystów. Tę niedostępność starał się uszanować i sam Ebhardt, który 
na łamach pism fachowych obficie publikował swoje zrealizowane 
rekonstrukcje zamków. W przypadku Czochy ograniczył się do nie-
wielu wzmianek, głównie z historii zamku, prawie pomijając swój 
wkład w jego rekonstrukcję. Można się tylko domyślać, że takich 
publikacji nie życzył sobie sam Gütschow, człowiek bardzo 
zamożny, chcący swojej rezydencji i przebywającej w niej rodzinie 
zapewnić całkowity spokój. Tak oto rodziła się tajemnica tego 
zamku. 

Kiedy w 2015 roku członkowie Stowarzysze-
nia „Zamek Czocha” odwiedzili Braubach nad 
Renem, którego honorowym obywatelem został 
w 1909 roku Bodo Ebhardt, miasto przygotowy-
wało się do jubileuszu 150-lecia urodzin archi-
tekta. Kilka tygodni później w ratuszu w Braubach 
otwarto wystawę poświęconą Ebhardtowi. Po 
kilku tygodniach przeniesiono ją do Europej-
skiego Instytutu Zamków (EBI), mieszczącym się 
w zgromadzonym przez stowarzyszenie DBV 
zasobie archiwalno-dokumentacyjnym w zamku 
Philippsburg (co możemy podziwiać na kilku 
fotografiach obok). Efektem naszej wyprawy śla-
dami Ebhardta było podpisanie porozumienia
o współpracy, później członkowstwo zbiorowe 

naszego Stowarzyszenia „Zamek Czocha” w DBV oraz chęć, aby 
wystawę o tym znakomitym tym architekcie pokazać kiedyś w Pol-
sce. Obecnie, po blisko trzech latach starań nasze plany nabierają 
realnych kształtów a wystawa już w czerwcu trafi na Dolny Śląsk. 
OKIS w Leśnej będzie pierwszym z pięciu miejsc, w których 
będzie można ją podziwiać (później trafi kolejno: do Muzeum Ger-
harta Hauptmanna w Jeleniej Górze – Jagniątkowie, do zamku Książ, 
Archiwum Państwowego w Bolesławcu i Muzeum Regionalnego
w Lubaniu). Wystawę w Leśnej zaplanowano w terminie 
09.06–02.07 br. Termin ustalono tak, aby wystawę mogli zwiedzić 
m.in. uczniowie leśniańskich szkół, mieszkańcy i pierwsi tegoroczni 
turyści. 

Obecnie trwają intensywne przygotowania do całego przedsięw-
zięcia, naukowym kuratorem wystawy będzie dr inż. arch. Alek-
sandra Marcinów z Katedry Historii Architektury Politechniki Wroc-
ławskiej, specjalizująca się w twórczości Ebhardta. Na początku 
kwietnia członkowie Stowarzyszenia „Zamek Czocha” udają się na 
kilka dni do Braubach aby sfinalizować szczegóły objazdowej wys-
tawy po Dolnym Śląsku, wybrać eksponaty i zrealizować krótki film 
dokumentalny o niemieckim architekcie i jego zamkach. Aktualnie 
trwa dobór pozostałych eksponatów na wystawę, które będą pocho-
dziły spoza zasobów Europejskiego Instytutu Zamków w Braubach. 
Udało się pozyskać je w Polsce z różnych źródeł; m.in. 12 urato-
wanych w latach 90-tych XX w. planów przebudowy zamku Czocha, 
kreślonych ręką Ebhardta udostępni Archiwum Państwowe w Boles-
ławcu, a stuletnie roczniki redagowanego przez niego pisma „Burg-

wart” wypożyczy znany leśniański kolekcjoner Krzysztof Urban. 
Przy tej okazji zwracamy się z apelem do osób, które posiadają 
jakiekolwiek pamiątki (zdjęcia, dokumenty, wycinki prasowe 
itp.) związane z przebudową zamku Czocha, by zechciały je 
udostępnić na zaplanowany cykl wystaw. 

Warto dodać, że tegoroczne dolnośląskie wystawy poświęcone 
Bodo Ebhardtowi i jego zamkom zostały objęte patronatem Euro-
pejskiego Roku Dziedzictwa Kulturowego 2018 zaś leśniańska wys-
tawa będzie współfinansowana m.in. ze środków Gminy Leśna oraz 
środków powiatu lubańskiego.

Janusz Skowroński 
Autor jest prezesem

Stowarzyszenia „Zamek Czocha”.
Kontakt loginfo@go2.pl,

tel. 693 177 077.

1Od 1953 roku organizacja działa jako DBV - Deutsche Burgen-
vereinigung. Stowarzyszenie „Zamek Czocha” jest członkiem DBV 
od 2016 r. Obecnie pismo DBV ukazuje się pod nazwą „Burgen 
und Schlösser”.  
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Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Leśnej 
zorganizowało konkurs plastyczny dla dzieci
w wieku 3–7 lat wraz z rodzicami pt.: „Żyj zdro-
wo”, którego celem było m.in.: promocja zdro-
wego stylu życia, propagowanie wśród dzieci 
wszelkich działań sprzyjających zachowaniu 
organizmu w zdrowiu, rozwijanie wyobraźni
i ekspresji twórczej oraz rozwijanie umiejęt-
ności projektowania własnych przeżyć i doś-
wiadczeń, w różnych technikach plastycznych.

Z przyjemnością informujemy, że konkurs 
został rozstrzygnięty!

Wykonanych zostało wiele pięknych prac, 
więc komisja konkursowa miała niełatwe zada-
nie. Pod uwagę była brana zgodność pracy
z tematem, staranność wykonania, oryginalność 
i walory artystyczne. Ostatecznie, po długich 
dyskusjach i naradach, komisja w składzie: p. 
dyrektor Maria Załęczna, p. Ilona Kukiełka, p. 
Jolanta Latkowska nagrodziła i wyróżniła naj-

ciekawsze prace. Dokonując oceny, przyznano 
nagrody i wyróżnienia w każdej kategorii wie-
kowej. Pani dyrektor Maria Załęczna i p. Anna 
Sułkowska wręczyły laureatom nagrody.

LAUREACI KONKURSU 
PLATYCZNEGO „ŻYJ ZDROWO”

W KATEGORII WIEKOWEJ 3-LATKÓW:
I miejsce - Jan Fidali

II miejsce - Liliana Mizia, Barbara Mizia
III miejsce - Antoni Ksej 

W KATEGORII WIEKOWEJ 4-LATKÓW: 
I miejsce - Lena Tęcza, Natalia Kozłowska
II miejsce - Zosia Figiel, Katarzyna Figiel

III miejsce - Gabriel Śliwa, Małgorzata Śliwa
wyróżnienie - Emilia Hotloś, Ilona 

Kaczkowska
 

W KATEGORII WIEKOWEJ 5-LATKÓW:
I miejsce - Michał Kwaśniewicz, Anna 

Kwaśniewicz
II miejsce - Maja Drozdek, Milena Pszczoła

III miejsce - Oliwia Daniel

W KATEGORII WIEKOWEJ 6-LATKÓW:
I miejsce - Arkadiusz Cieślik
II miejsce - Grzegorz Sikora

III miejsce - Maximilian Adamicki, Krzysztof 
Adamicki, Justyna Piaskowska

wyróżnienie - Kornelia Kubecka, Edyta 
Kubecka

GRATULEJEMY!!!
Dziękujemy również wszystkim pozostałym 
uczestnikom konkursu ich rodzicom, opieku-
nom, którzy podjęli wyzwanie i spróbowali 
swoich sił. 

A.S

Laureaci Konkursu
Plastycznego „Żyj zdrowo”
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Wielkanocny występ dzieci
z Miejsko-Gminnego

Przedszkola im Kubusia
Puchatka w Leśnej

Wiosna już, a Wielkanoc tuż - pod takim has-
łem 6-letnie dzieci z grupy Misie pod kierun-
kiem p. Kasi przygotowały program artys-
tyczny z okazji Kiermaszu Wielkanocnego. 
Zaprezentowały go 23 marca w OKiS w Leśnej. 
Była to kolejna okazja do zaprezentowania 
umiejętności i zdolności wokalnych, tanecz-
nych i recytatorskich naszych przedszkolaków. 

Nasi mali artyści ubrani w kolorowe kos-
tiumy na scenę zostali wprowadzeni przez 
patrona przedszkola Kubusia Puchatka. Nie 
zapomnieli oczywiście o świątecznym nastroju 

i skrupulatnie przypomnieli wszystkim o wiel-
kanocnych tradycjach. Oczywiście nie obyło się 
bez emocji i tremy, jednak gromkie brawa licz-
nie zgromadzonych rodziców i mieszkańców 
Leśnej, dodały im wiary w siebie. Dzieci wkła-
dając w występ dużo serca zaprezentowały 
przygotowane wiersza, piosenki i taniec. Na 
sam koniec złożyły także życzenia, aby ten 
szczególny czas świąt Wielkanocnych był 
okazją do spędzenia miłych chwil w gronie 
najbliższych. 

Mali aktorzy na scenie dali z siebie wszys-
tko, co w połączeniu z ich talentem 
zaowocowało brawami i oczywiście 
słodkim upominkiem. W tym wyjąt-
kowym dniu nie tylko dzieci pokazały 
swoje ogromne zdolności. Mieszkań-
ców naszego miasta swoimi zdolnoś-
ciami cukierniczymi ujęli także ro-
dzice przedszkolaków. Przygotowane 
przez nich wypieki rozeszły się jak 
świeże bułeczki, a zebrane pieniądze 
zasiliły konto Rady Rodziców. Bar-
dzo serdecznie dziękujemy wszys-
tkim rodzicom za pomoc i zaangażo-
wanie w przygotowanie tej wyjątko-
wej uroczystości.        K.Sz. 

Dzieci z Miejsko-Gminnego Przedszkola 
im. Kubusia Puchatka w Leśnej miały już dość 
długiej, szarej i mroźnej zimy. Od kilku tygodni 
z utęsknieniem wypatrywały wiosny, lecz ta 
przez cały czas omijała naszą małą ojczyznę 
szerokim łukiem. Na szczęście przedszkolaki 
nie zniechęciły się zbyt szybko i od połowy 
marca w pocie czoła przygotowywały się do 
upragnionego pierwszego dnia wiosny, który 
zwiastował także zbliżające się święta Wielkiej 

Nocy.
Tuż przed okresem Wielkanocy w przed-

szkolu im. Kubusia Puchatka nadszedł czas 
świątecznych przygotowań. Dzieci wykony-
wały przepiękne, kolorowe palmy, a w środku 
naszej placówki pojawiły się liczne dekoracje. 
Oczywiście zwieńczeniem tego czasu były roz-
mowy z przedszkolakami na temat zwyczajów 
związanych z tym świętem. Najmłodsi dowie-
dzieli się, że ten radosny czas powinni spędzić

w gronie najbliższych, nie zapominając 
przy tym o pewnych wielkanocnych tra-
dycjach i zwyczajach. 

Dlatego też na zajęciach panie 
wychowawczynie zapoznawały dzieci
z pokarmami, jakie powinny znaleźć się
w koszyczku, uczyły je wierszyków i pio-
senek, a także wspólnie wykonywały 
kolorowe pisanki. Wszyscy przez cały 
czas pracowali w pocie czoła, wkładając 
w swoje obowiązki mnóstwo serca
i wysiłku. Wszystko po to, aby jak naj-
piękniej przeżyć święta Wielkiej Nocy. 
Najmłodsi poznali także popularny zwy-
czaj oblewania się wodą, który celebro-
wany jest w drugi dzień świąt. 

Tuż po powrocie do przedszkola po 
świątecznej przerwie każdy ochoczo 
opowiadał o najpiękniejszych wielka-
nocnych momentach, udekorowanych 
koszyczkach, wrażeniach związanych
z „lanym poniedziałkiem” i oczywiście 
prezentach, które przyniósł im sam wiel-
kanocny zajączek. Zachwytów i śmiechu 
było co nie miara.

K. Sz. M. Z.

Wielkanocny czas
w Przedszkolu

im. Kubusia Puchatka
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Marzec u „Leśnych Elfików”

16 marca w Miejsko-Gminnym Przedszkolu 
im. Kubusia Puchatka w Leśnej odbyły się war-
sztaty, podczas których rodzice wraz z dziećmi
z grupy wczesnego wspomagania rozwoju 
wykonali palmę wielkanocną ze zgromadzo-
nych materiałów przyrodniczych - wierzbo-
wych bazi, trzciny, gałązek bukszpanu i suszo-
nych traw. 

Celem spotkania było przekazanie dzieciom 
tradycji związanej z obchodami Niedzieli Pal-
mowej. Nasi podopieczni poznali również ele-
menty, z których wykonana została palma. Naj-

ważniejsze jednak było wspólne spędzenie 
czasu i radość dzieci z bycia w przedszkolu 
wraz z rodzicami. Przepiękna palma wielka-
nocna została przekazana na konkurs zorgani-
zowany przez Szkołę Podstawową w Stanko-
wicach.

Nasza grupa zajęła drugie miejsce, a nagrodą 
będą zajęcia rekreacyjne w Stadninie Izery
w Stankowicach u Państwa Joanny i Grzegorza 
Chyłek.           E.C.

Twórcze warsztaty
w naszym przedszkolu

W środę 21 marca wszystkie Dzieci
z naszego przedszkola świętowały Pierwszy 
Dzień Wiosny. Aby podkreślić charakter tego 
dnia, Przedszkolaki przyszły ubrane na zielono. 

Uroczystości powitania Wiosny rozpoczęły się 
od konkursów, gier i zabaw związanych z tema-
tyką pór roku. Mimo wielu atrakcji najbardziej 
oczekiwaną częścią dnia było wyjście na spacer, 
podczas którego mogliśmy pożegnać zimę
i powitać wiosnę. Dzieci radośnie maszerowały 
w wiosennym pochodzie, na czele którego wid-
niała Marzanna. Przy Urzędzie Miasta powitała 
nas Pani Burmistrz wraz z Panią Inspektor 
Oświaty obdarowywując dzieci słodkościami. 
Po powrocie do przedszkola maluchy pożeg-
nały Pannę Marzanę i powróciły do sal. Jes-
teśmy pewni, że starania naszych wspaniałych 
Przedszkolaków sprawią, że Wiosna zawita do 
nas na dobre.

E.C

Pierwszy dzień wiosny
w Kubusiowym Przedszkolu

Marzec u „Leśnych Elfików” był miesiącem 
intensywnych przygotowań do przyjścia uprag-
nionej wiosny i Świąt Wielkiej Nocy. Już od 
pierwszych jego dni dzieci zaczęły poznawać 
dawne tradycje związane z witaniem wiosny
i obchodzenia Wielkanocy. Dzielnie uczestni-
czyły w próbach do występu na Kiermaszu 
Wielkanocnym, na którym zaprezentowały się 
w występie „Folkowe Nutki”. Przedszkolaki 

chętnie pomagały w tworzeniu wiosenno-
świątecznych dekoracji, podczas których wyka-
zywały się swoim niezwykłym zmysłem artys-
tycznym. A jak Elfiki spędziły czas w okresie 
przedświątecznym? Przygotowywały upominki 
dla swoich bliskich i piekły babeczki, które
w Wielką Sobotę zaniosły w koszyczkach do 
kościoła. W nagrodę za zaangażowanie w przy-
gotowania odwiedził je niezwykły gość. 

W Wielki Piątek Leśne Elfiki od rana oczeki-
wały przybycia tajemniczego gościa. Ten jed-
nak w ogóle się nie pojawiał. Po drugim śnia-
daniu, gdy już wszyscy stracili nadzieję na to, że 
ktokolwiek je odwiedzi wybrały się ze swoimi 
paniami do przedszkolnego ogrodu. Od razu, 
gdy tylko wszyscy wyszli na zewnątrz dzieci 
zauważyły dziwne ślady prowadzące od jed-
nego z rosnących w ogrodzie krzewów. Jakie 
było ich zdziwienie, gdy znalazły pod nim 
kopertę. Koperta zaadresowana była do Leś-
nych Elfików, a w niej znajdował się list od 
Zająca Wielkanocnego! Przygotował on dla 
dzieci wiele łamigłówek, które miały doprowa-
dzić je do niespodzianki. Przedszkolaki dzielnie 
pokonywały trasę Zająca, odnajdywały kolejne 
wskazówki, zdobywały pisankowe punkty 
odpowiadając na trudne pytania i wykonywały 
liczne zadania wymagające sprawności. Ostat-
nią częścią zabawy była „słodka ścieżka” zos-
tawiona przez Wielkanocnego gościa, która 
miała doprowadzić wszystkich do kulminacyj-
nego punktu. Na końcu czekoladowej drogi 

znajdowały się pozosta-
wione przez Zajączka 
prezenty, które sprawiły 
r a d o ś ć  w s z y s t k i m 
naszym przedszkola-
kom. 

Marzec w Przed-
szkolu „Leśne Elfiki” 
ob f i towa ł  w  wie l e 
ciekawych i nowych 
doświadczeń. Wszyscy 
z  n i ec i e rp l iwośc ią 
oczekują teraz kwietnia 
i upragnionej pięknej, 
ciepłej aury. Ciekawe 
co przyniesie wszys-
tkim ten kolejny mie-
siąc...

M.M.
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Przedświąteczny czas w Tęczowej
Zajęcia metodą sensoplastyka wpływają na 

rozwój całego organizmu poprzez stymulację 
wszystkich zmysłów: węch, wzrok, dotyk, smak, 
słuch. Zajęcia wspierają rozwój kreatywności oraz 
twórczego myślenia. Materiały sensoryczne to 
bezpieczne produkty spożywcze. Zajęcia są wspa-
niałą zabawą dla naszych przedszkolaków. 

Każdy przedszkolak dobrze wie co jest zdrowe 
a co nie: - w naszym przedszkolu odbyło się 
zdrowe śniadanie, podczas którego nie zabrakło 
warzyw, nabiału oraz wędlin. Dzieci samodzielnie 
przygotowywały kanapki, które później z dużym 
apetytem zjedli. Ten najważniejszy posiłek dostar-
czył dzieciom sił do zabawy.

„Ciągle słychać ich w oddali, gdy wypadek, gdy 
się pali. I nie myśląc o tym wcale pędzą szybko na 
sygnale” - 15 marca przedszkolacy z wielką 
radością powitały wyjątkowych gości - strażaków
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Leśnej. W trakcie 
spotkania dzieci dowiedziały się, że ich praca nie 
polega tylko na gaszeniu pożarów, ale również na 
udzielaniu pomocy ludziom podczas powodzi
i wypadków samochodowych. Dzieci z bliska 
miały możliwość podziwiać wyposażenie, jakim 
dysponują strażacy podczas swojej ciężkiej i odpo-
wiedzialnej pracy. Jednak największe zaintereso-
wanie wzbudził wielki czerwony wóz strażacki, do 
którego każdy mógł wejść. Spotkanie odbyło się
w przesympatycznej atmosferze przy dźwięku 
syren strażackich.

Nasze przedszkole odwiedzili Pani pielęg-
niarka oraz lekarz. Spotkanie było interesujące
i bardzo pouczające dla małych słuchaczy. Nasi 
goście w ciekawy dla dzieci sposób przekazali 
informacje na temat podstawowych zasad higieny 
ciała i dbania o zdrowie. Dzieci dowiedziały się
w jaki sposób zachowywać się podczas choroby 
oraz konieczności zażywania leków tylko pod 
okiem dorosłych. Dzieci mogły również zobaczyć 
narzędzia potrzebne do pracy lekarza i pielęg-
niarki - stetoskop, ciśnieniomierz, termometr, 
strzykawki, bandaże itp.

„Marzanno, Marzanno Ty zimowa panno…”
21 marca wszystkie dzieci z naszego przedszkola 
świętowały Pierwszy Dzień Wiosny. Mimo wielu 
atrakcji najbardziej oczekiwaną częścią dnia było 
wyjście na spacer, pod-
czas którego mogliśmy 
pożegnać zimę i powi-
tać  wiosnę .  Dziec i 
radośnie maszerowały 
w wiosennym pocho-
dzie, na czele którego 
widniała Marzanna, 
którą następnie pożeg-
naliśmy według tra-
dycji. Jesteśmy pewni, 
że starania naszych 
wspaniałych Przed-
szkolaków sprawią, że 

Wiosna zawita do nas na dobre.
„Pisanki, pisanki jajka malowane, nie ma 

Wielkanocy bez barwnych pisanek...”. W naszym 
przedszkolu już po raz kolejny gościliśmy Pana 
Eugeniusza Jasińskiego, który pokazał dzieciom 
jak malować jajka woskiem. To były wyjątkowe 
warsztaty podczas których powstały bajkowe 
pisanki.

Zabawy tropiące, to wspaniała zabawa. Co roku 
całe przedszkole wyrusza na poszukiwanie nies-
podzianek od wielkanocnego zajączka, który
w tym roku zostawił niespodzianki w ogrodzie 
przedszkolnym. Każdy przedszkolak odnalazł 
czekoladowe jajeczka. Dobry humor tego dnia nas 
nie opuszczał. 

Nauczyciele Tęczowej Doliny

Gala charytatywna
21 marca 2018 r. w OKiS w Leśnej odbyła się 

gala charytatywna na rzecz dzieci ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku. Na 
scenie pojawiło się wielu mieszkańców Leś-
nej, którzy charytatywnie zaprezentowali się
w różnych odsłonach. Prezentowali oni kaba-
rety, układy taneczne i inscenizacje dotyczące 
kobiety. Poszczególne punkty programu nasy-
cone były elementami humoru i dowcipu. Nie 
zabrakło również momentów wzruszenia
a nawet łez. Gala pt. „Kobieta w roli głównej” 

miała na celu pokazanie w jak wiele ról wciela 
się w swoim życiu kobieta: od zakochanej nas-
tolatki, żony, potem opiekuńczej matki i teś-
ciowej o wielu obliczach. Na uwagę zasługuje 
fakt, że inicjatywa spotkała się z dużym 
zainteresowaniem mieszkańców Leśnej i oko-
lic, a dochód zasilił konto Rady Rodziców. 
Uczestnicy imprezy okazali się równie hojni 
licytując przygotowane niespodzianki. W tym 
miejscu szczególnie chcielibyśmy podzięko-
wać sponsorom: Uzdrowisku Świeradów Pol-

ska Grupa Uzdrowisk, Staroście Lubańskiemu 
oraz pani Marcie Michalkiewicz, która przeka-
zała płyty znanych wokalistów z Ich własno-
ręcznymi autografami.

Na podziękowania zasługują również akto-
rzy, którzy bezinteresownie i z wielką chęcią 
włączyli się do akcji. Mamy nadzieję, że jeszcze 
nie raz uda nam się zorganizować taką inicja-
tywę, która jednocześnie pomaga potrzebu-
jącym oraz integruje społeczność leśniańską.

M.B., K.S
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Sukcesy uczniów ze Szkoły Podstawowej z oddziałami
gimnazjalnymi im. Jana Pawła II w Smolniku

Uczniowie SP im. Jana Pawła II w Smolniku 
po raz kolejny wzięli udział w cyklicznych 
konkursach recytatorskich: 63. Dolnośląskim 
Kon-kursie Recytatorskim i XXIII Kon-
kursie Recytatorskim „Pegazik”. Eliminacje 
powiatowe odbyły się 6 marca 2018 roku
w bibliotece Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych im. Adama Mickiewicza w Lubaniu, a ich 
organizatorem był Młodzieżowy Dom Kultury 
w Lubaniu. 

Jak każdego roku do rywalizacji stanęli 
uczniowie ze szkół podstawowych i oddziałów 
gimnazjalnych powiatu lubańskiego. Uczes-
tnicy Konkursu Recytatorskiego „Pegazik”
– z klas młodszych, musieli zaprezentować 
dowolny utwór poetycki, natomiast uczniowie
z oddziałów gimnazjalnych - dodatkowo frag-
ment prozy. W DKR należało zaprezentować 
utwór poetycki lub poezję śpiewaną. Udział

w obu konkursach wymagał od artystów nie 
tylko bezbłędnego opanowania tekstu na 
pamięć, ale również ciekawej, oryginalnej inter-
pretacji artystycznej oraz bardzo dobrej dykcji.

W eliminacjach powiatowych Konkursu 
Recytatorskiego „Pegazik” wzięło udział 10 
uczniów z klas IV- VI oraz 9 uczniów z klas VII
i O.G., natomiast do 63.DKR zakwalifikowano 
16 recytatorów z klas VII i O.G. Tegoroczny 
poziom eliminacji był naprawdę wysoki! Jury 
mogło wybrać do etapu wojewódzkiego Kon-
kursu Recytatorskiego „Pegazik” w Kłodzku 
tylko jednego ucznia w kategorii klas młod-
szych (IV-VI) i jednego w kategorii klas star-
szych (VII i O.G) oraz 5 laureatów do etapu 
rejonowego DKR, który odbędzie się w Teatrze 
Starym w Bolesławcu. 

Laureatem XXIII Konkursu Recytatorskiego 
„Pegazik” w kategorii klas młodszych (IV-VI) 

został Szymon Zajączkowski ze SP nr 1 w Luba-
niu, natomiast w kategorii klas starszych, do 
finału zakwalifikowała się Wiktoria Stelzer ze 
SP im. J.P. II w Smolniku, która z niezwykłym 
artyzmem wyrecytowała wiersz K. I. Gałczyń-
skiego pt. „Boża krówka” i prozę S. Mrożka pt. 
„Fakt”. Przed Wiktorią zmagania wojewódzkie 
w Kłodzku, gdzie będzie jedynym przedstawi-
cielem klas gimnazjalnych powiatu. 

Natomiast podczas prezentacji w 63. Dolno-
śląskim Konkursie Recytatorskim, uczennica 
Julia Gapska ze SP w Smolniku - recytując 
fragment wiersza K. I. Gałczyńskiego p.t. „Noc 
czerwcowa” - nie dała żadnych szans swoim 
rywalom i zachwycając swoją recytacją jury - 
zajęła zdecydowane, zaszczytne pierwsze 
miejsce. Laureatka została przygotowana do 
konkursu w ramach zajęć szkolnego koła 
teatralnego, przez opiekunki: Dorotę Kusibab

i Małgorzatę Michalik.
Na drugim miejscu w konkursie przeszła 

również uczennica szkoły w Smolniku - Maja 
Hyży, która zaprezentowała utwór B. Oku-
dżawy pt. „Modlitwa”. Obie dziewczynki będą 
reprezentowały nasz powiat i gminę w kwietniu, 
podczas eliminacji rejonowych Dolnośląskiego 
Konkursu Recytatorskiego, w Teatrze Starym
w Bolesławcu. Uczennice: Wiktoria Stelzer
i Maja Hyży zostały przygotowane do konkur-
sów również w ramach zajęć szkolnego koła 
teatralnego oddziałów gimnazjalnych, którego 
opiekunem jest p. Renata Arbaczewska. 

Wszyscy uczestnicy obu konkursów otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy, a Laureaci - nagrody 
ufundowane przez Organizatora i Starostwo 
Powiatowe w Lubaniu.

red. DiM

GRANDA ze Smolnika - znowu „nagrandziła”
Dnia 21.03.2018 r. w Zespole Szkół Ponad-

gimnazjalnych im, Adama Mickiewicza
w Lubaniu odbyły się eliminacje rejonowe VIII  
Dolnośląskiej Gali Talentów. 

Konkurs, od 2010 roku – organizowany jest 
przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty i ma na 
celu wyłonienie oraz promocję uzdolnionej 
młodzieży dolnośląskich szkól i placówek 
oświatowych. W tym roku eliminacje rejonowe 
zostały zorganizowane w Lubaniu, Legnicy, 
Bystrzycy Kłodzkiej, Wałbrzychu i Wrocławiu.

W eliminacjach rejonu jeleniogórskiego, 
organizowanych w Lubaniu, wzięli udział ucz-
niowie szkół z Bolesławca, Piechowic, Bol-
kowa, Wojcieszowa, Nowogrodźca, Jeleniej 
Góry, Świeradowa-Zdroju, Lubania, Olszy-
ny, Łomnicy, Kowar i ze Smolnika. 

Oceny prezentacji dokonało powołane przez 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty Jury, w skład 
którego weszli: 
- Iwona Stankowicz - przedstawiciel Dolno-
śląskiego Kuratorium Oświaty, 
- Renata Czuj - dyrektor Zespołu Szkół Ponad-
gimanzjalnych im. Adama Mickiewicza
w Lubaniu, 
- Małgorzata Grzesiak - dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubaniu, 
- Bartosz Kuświk - dyrektor Miejskiego Domu 
kultury w Lubaniu 
- Kazimierz Kiljan - dziennikarz, poeta i pisarz. 

Cyt.: „...Jury przede wszystkim brało pod 
uwagę oryginalność występu, przygotowanie, 
profesjonalizm i postawę sceniczną. Mam 
nadzieję, że gala zainspiruje innych młodych 
ludzi, aby pokazywali swoje talenty i cieszyli się 
nimi razem z całym otoczeniem...” – podsu-
mowała Renata Czuj, dyrektor szkoły.

Po zakończeniu wszystkich 16 prezentacji, 

wyłoniono 5 Laureatów, których nominowano 
do udziału w Finale VIII Dolnośląskiej Gali 
Talentów, która odbędzie się 24 maja w Boles-
ławcu.

Honorowe nominacje rejonu jeleniogór-
skiego, do udziału w gali finałowej otrzymali: 
Joanna Kosowska z Jeleniej Góry; Krystian 
Giemza z Wojcieszowa; zespół teatralny 
„GRANDA”, reprezentujący SP im. Jana 
Pawła II w Smolniku; zespół wokalny 
,,Akord” z Nowogrodźca; zespół ,,Młoda 
Generacja” z ZSP im. Adama Mickiewicza
w Lubaniu.

To już trzecia, przyznana nominacja dla 
zespołu teatralnego „Granda” (2015, 2017

i 2018 r.). Taka nagroda jest dla grupy nie tylko 
wyróżnieniem, potwierdzającym zdolności 
artystyczne jej uczestników, ale przede wszys-
tkim - wyzwaniem do pracy na scenie we wska-
zanym kierunku oraz niezwykle miłym, kolej-
nym scenicznym doświadczeniem. W tym roku- 
uczniowie, jak również opiekunki grupy teatral-
nej, otrzymały wiele gratulacji ze strony osób 
dorosłych, dzieci i młodzieży. To niezwykłe, że 
nie tylko widzowie, ale  i artyści potrafili siebie 
wzajemnie docenić i bez cienia zazdrości pogra-
tulować sobie występów. W auli ZSP w Lubaniu 
– młodzi artyści a zarazem laureaci ze Smol-
nika, spotkali sie z byłymi uczniami szkoły. 
Niektórzy z nich wspominali stawianie swoich 

pierwszych kroków w szkolnym zespole teatral-
nym - „Granda”, pierwszych nominacji we 
wcześniejszych eliminacjach oraz występy
w Galach Finałowych. Dla takich uroczych 
chwil i spotkań „po latach” warto żyć i pra-
cować! Kolejna już nominacja - motywuje, 
działa mobilizująco i „dodaje skrzydeł”.

Łącznie, z całego województwa dolnośląs-
kiego, wzięły udział aż 104 podmioty. Do 
finału VIII Dolnośląskiej Gali Talentów 
zakwalifikowało się 27 reprezentantów
- a wśród nich - uczniowie ze SP im. J.P. II
w Smolniku, którzy z dumą, kolejny już raz -
będą reprezentować nasz powiat i naszą 
gminę podczas Gali Finałowej.         red.  DiM



str. 12
16 kwietnia 2018

nr 4 (71)

Dziewczyny lubią brąz
W dniu 02.03.2018 r. odbył się finał strefy 

jeleniogórskiej w piłce siatkowej dziewcząt 
klas VII i oddziałów Gimnazjalnych. 

Do finału zakwalifikowały się cztery dru-
żyny: SP 2 Lubań, SP 2 Bolesławiec, SP Jano-
wice Wielkie i SP im. Jana Pawła II w Smol-
niku. Sam fakt uczestnictwa w tym finale był 
miłym zaskoczeniem dla młodych siatkarek.
W historii szkoły ze Smolnika, po raz pierwszy 
dziewczęta awansowały tak wysoko. 

Po dramatycznym meczu ze SP 2 w Boles-
ławcu, drużyna pod opieką p. Adama Durlaka, 
zajęła zaszczytne trzecie miejsce. Ten piękny 
sukces, dziewczęta osiągnęły dzięki ciężkiej
i wytrwałej pracy, doskonalącej ich sportowe 

umiejętności.
Końcowa klasyfikacja wśród dziewcząt: 
1. SP 2 Lubań 
2. SP Janowice Wielkie
3. SP Smolnik
4. SP 2 Bolesławiec
Skład dziewcząt: Wiktoria Stelzer, Kinga 

Kuberna, Oliwia Mazur, Daria Ziółkowska, 
Julia Martyniak, Nikola Sikorska, Zuzanna 
Kurowska, Iga Flaszyńska, Julia Gapska, 
Nikola Matusiak, Karolina Rękas i Weronika 
Czuchaj.

Na zakończenie zawodów najlepsze trzy zes-
poły otrzymały pamiątkowe medale i dyplomy.

red. Nauczyciele WF

7 i 14 marca 2018 r. w Lubaniu zostały 
rozegrane turnieje powiatowe piłki ręcznej 
dziewcząt i chłopcóww ramach Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej. 

Drużynę dziewcząt przygotowała p. 
Monika Borkowska a drużynę chłopców ze 
SP im. Jana Pawła II w Smolniku, przygo-
tował do turnieju p. Marek Michalik. Oba 
zespoły zagrały bardzo ambitnie i walecznie. 
Dziewczęta straciły punkty tylko w jednym 
meczu, przegrywając z reprezentacją szkoły
z Olszyny. Chłopcy, pomimo zdecydowanie 
najciekawiej rozgrywanych akcji i najlep-
szych indywidualnych umiejętności, stracili 
swego kapitana, po ujrzeniu czerwonej kar-

tki, co przełożyło się na przegranie jednego 
meczu. Podobnie jak dziewczęta ostatecz-
nie zajęli drugie miejsce w powiecie. Gratu-
lujemy ambicji i chęci walki.

red. M.M

Dwa srebra w piłce ręcznej

Aktualności
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W dniu 22.03.2018 roku w Bibliotece Pub-
licznej w Leśnej odbyło się kolejne spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książki, w którym uczes-
tniczyło 12 osób. Na spotkaniu omawialiśmy 
powieść B.A. Paris „Za zamkniętymi drzwia-
mi”, oraz powieść ,,Czas burzy” A. Grzego-
rzewskiego, która miała być omawiana w lutym, 
ale z powodu panującej grypy spotkanie się nie 
odbyło. Powieść „Za zamkniętymi drzwiami” to 
światowy bestseller, który wywołał sensację
na międzynarodowym rynku wydawniczym.

W powieści zaglądamy za zawsze dokładnie 
zamknięte drzwi Grace i Jacka. On to przys-
tojny, bogaty dżentelmen, ona opanowana per-
fekcyjna pani domu. Wszyscy znajomi zaz-
droszczą im ich miłości i szczęścia. Ale to tylko 
pozory, dobra gra obojga, psychopaty i jego 
ofiary. Z rozdziału na rozdział odkrywamy 
kolejne szczegóły ich mrocznego życia. Nasi 
klubowicze byli zgodni, że to najlepszy i naj-
bardziej przejmujący thriller jaki kiedykolwiek 
czytali, po lekturze którego zaczną inaczej pat-

rzeć na swoich przyjaciół i sąsia-
dów. 

Następna powieść „Czas 
burzy” A. Grzegorzewskiego 
wywołała wiele emocji wśród 
uczestników spotkania, to opo-
wieść o miłości, historii i wojnie. 
Piotr i Swieta to kochankowie, 
których uczucie skazane było na 
zagładę. W roku 1939 nikt nie 
chciał zaakceptować związku 
Polaka z Ukrainką. Ich losy 
poruszyły naszych klubowiczów 
i wywołały wspomnienia i opo-
wieści swoich babć, dziadków
i znajomych, którzy przeżyli 
okrucieństwa II wojny światowej. Był to powrót 
do prawdziwych rodzinnych tragedii.

Na zakończenie spotkania zapanowała 
świąteczna atmosfera, klubowicze zostali 

obdarowani drobnymi prezencikami oraz były 
gorące życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych.

W. K.

Relacja ze spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki
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Organizatorzy Lady’s weekend, imprezy która miała miejsce w Leśnej w dniach 
10-11.03.2018 r., składają podziękowania 

Przedsiębiorstwu Miejskiemu SYNERGIA sp. z o.o. w Leśnej
oraz wszystkim pozostałym Przyjaciołom Kobiet w osobach: Joanna 
Wickel–Tkaczuk Salon Fryzjerski w Leśnej, Magdalena Dolińska Studio Urody 
BEAUTY&WELLNESS, Justyna Makutunowicz FPHU MISKO-STAL, Sylwia 
Milczarek Salon Fryzjersko-Kosmetyczny ATELIE A&S w Leśnej, Danuta 
Dolińska Solarium w Leśnej, Rehabilitacja „DAN-WIT” w Leśnej, Halina 
Januszewicz Sprzedaż i Usługi Krawieckie „Halszka” w Leśnej, Ewa Król Handel 
Artykułami Wielobranżowymi w Leśnej, Ryszard Supel z Leśnej, Anna 
Strzeszkowska z Leśnej, Stanisław Leszczyński, Anna Miśkowska Cukiernia 
Bednarski w Leśnej, Roman Zaborowski Handel Ogólnospożywczy, Rolny, 
Kwiaty w Leśnej, Ewa Gapska Firma Handlowa Kwiaty-Import-Eksport w Leśnej, 
Agnieszka Skrzyńska, Agnieszka Stelzer, Anna Stelzer, Agnieszka Bielecka, 
Pracownicy Łużyckiego Banku Spółdzielczego Oddział w Leśnej, Gabriela 
Pijanowska, Marta Bednarczyk, Monika Borkowska, Tomasz Gajewski, Anna 
Skowron, Sylwia Wojsis-Chromik, Anna Dyrda, Beata Sareło-Janiak, Weronika 
Kołodziejczyk Studio Urody VERA w Leśnej, Dagmara Kozakiewicz Firma 
Handlowa „DAGA” w Smolniku, Alina Richter NZOZ „SANITAS” w Leśnej, 
Fitness Studio „Magda” Magdalena Brzeska, Sklep Rowerowy w Lubaniu 
Bartolewski Paweł, Witold Dziekam, Salon Fryzjerski w Lubaniu „Prestiż”, 
Marzena Sikorska Sołtys wsi Miłoszów, Walter Straszak Sołtys wsi Smolnik, 
Bogusława Pulikowska Sołtys wsi Zacisze, Małgorzata Borysiewicz Sołtys wsi 
Złotniki Lubańskie, Bronislawa Kędzia Sołtys wsi Grabiszyce, Bronisław Jednacz 
Sołtys wsi Stankowice.

Dzięki Państwa wsparciu udało się uczynić Dzień Kobiet w naszej Gminie czasem 
szczególnym, pełnym niespodzianek i atrakcji.

DZIĘKUJEMY!

PODZIĘKOWANIA

Wieści z OKiS
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Miłoszów – Hartmannsdorf znany był 
już ok. XV wieku. Jako pierwsi budow-
niczy podawana jest rodzina Döbschitz. To 
właśnie ta rodzina przyczyniła się w dużej 
mierze do rozbudowy architektonicznej tej 
pięknej miejscowości.

Warto dodać, że sam pałac usytuowany 
w centrum Miłoszowa nadawał rangi tej 
wsi. Pałac w latach 60-tych został rozeb-
rany i zdewastowany, mimo że nadal nada-
wał się do remontu. Pamiętam jeszcze 
rodziny, które zamieszkiwały w komnatach 
pałacowych. Byli to państwo Jabłońscy 
oraz pani Malik, która udostępniła jeden
z pokoi do celów nauki religii, bo w szko-
łach był zakaz nauki religii. 

W latach 60-tych grupa wandali dewas-
towała pałac za przyzwoleniem władz PRL. 
Pamiętam, bo byłem jednym z kilkudziesię-
ciu obserwatorów tej dewastacji. Widzia-
łem jak ta grupa czekała gdy kopuła wieży 
spadnie na ziemię, bo rzekomo w kopule 
były złote monety. Radość była więc wielka 
kiedy kopuła spadła prosto pod nasze nogi
i mój kolega Stanisław Sz. chwycił ją
i uciekł do domu. Po chwili MO z wanda-
lami było w domu S. Sz. Zażądali zwrotu 
kopuły. Ojciec kolegi oddał zapisy perga-
minowe, ale monet nie oddał, bo rzekomo 
nie było. Mówiono, że rodzina wyjechała
i nieźle się po czasie urządziła, z czego 
osobiście bardzo się cieszyłem.

Po wojnie gdy Niemcy opuścili te zie-
mie, Polscy i nie tylko osadnicy zastali
w Hartmannsdorf bogatą i zasobną wieś. 
Wioska dysponowała trzema piekarniami. 
Były one w domu p. Łapaj, w nieistnieją-
cym już budynku p. Kotów za przystankiem 
koło obelisku oraz w majątku. Były także 4 
gospody, 5 sklepów, rzeźnia (obok filii fab-
ryki Dolwisu), gorzelnia i rozlewnia mleka 
przy pałacu, młyn w domu p. Skrzypków. 
Hartmannsdorf miał m.in. 2 kowali
(w domu p. Jasińskich oraz koło p. Limont). 

W tym miejscu kuźnię przez lata prowa-
dziła po wojnie rodzina Domańskich.

We wsi była duża fabryka – po wojnie 
działała jako filii fabryki DZPJ (zwanej 
później: Dolwis) z Leśnej. Za fabryką
w czasie wojny Niemcy zrobili obóz, tu 
zwieziono więźniów, którzy pracowali
w fabryce. Mała tkalnia z krosnami stała 
niedaleko granicy, tu gdzie obecnie jest 
przystanek PKS. Była także kopalnia 
bazaltu na terenie powyżej domu p. Stęp-
niaka. Długie lata szefem był tu p. Stę-
piński. Tu gdzie jest teraz boisko sportowe 
stały domy, następnie rozebrane. Boisko
z czasów niemieckich znajdowało się 
powyżej „Pianki” p. Dudzińskiego, jakieś 
500 m w górę. Teraz jest tam staw.

W potoku mieszkańcy wyławiali jeszcze 
w XVIII wieku małże z perłami. Wyginęły 
one gdy zaczął się rozwój przemysłu i nas-
tąpiło zanieczyszczenie potoku.

Nad obecnym boiskiem jest budynek 
dawnego majątku - Dominium. Za III 
Rzeszy był tam dom wypoczynkowy dla 
młodzieży z Niemiec. Na ścianach widać 
jeszcze zadaszenie nad zamocowaną tam 
kiedyś swastyką. Między byłą szkołą
a budynkiem dyskoteki przy drodze nieda-
leko domu p. Trubisz stał na skwerku nie-
miecki pomnik.

Kolejny pomnik, ale już nie na terenie 
Miłoszowa tylko po drugiej stronie granicy 
wystawili Czesi. Stoi on do dziś. 23 wrześ-
nia 1938 roku bojówki hitlerowskie zaata-
kowały z terenu ówczesnych Niemiec, czyli 
z Miłoszowa czechosłowacki nadgraniczny 
urząd celny – po stronie obecnej wsi Srbska. 
Znienacka zaatakowani przez dużą grupę 
napastników – w nierównej walce polegli 3 
żołnierze czechosłowaccy. Opis napadu
(w trzech językach) oraz nazwiska poleg-
łych można zobaczyć na przygranicznym 
skwerku – miejscu pamięci.

Stanisław Leszczyński

Miłoszów – Hartmannsdorf

Widokówka z widokiem na budynek rodziny Harydowiczów, w którym 
znajdowała się gospoda i świetlica taneczna. U dołu: widok fabryki
w pełnym rozkwicie, początek XX wieku

Widokówka przedstawiająca tkalnię w Hartmannsdorf z początku XX 
wieku oraz gospoda pod kasztanami (koło krzyża), w której po wojnie 
zamieszkała rodzina p. Seniura

Widokówka z widokiem szkoły (przedwojennej i powojennej), obelisk 
upamiętniający żołnierzy z Hartmannsdorf, którzy zginęli w trakcie I wojny 
światowej (na skwerze ogrodu p. Trubisz)

Książeczka oszczędnościowa z sygnaturą Hartmannsdorf z okresu
III Rzeszy

▲

▲

▲

▲
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Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe 
(PFR) to propozycja rozliczenia PIT-37 lub 
PIT-38 za rok 2017, przygotowana przez urząd 
skarbowy. 
PFR możesz uzupełnić o ulgi (np. na dzieci), 
odliczenia czy 1% podatku dla wybranej orga-
nizacji pożytku publicznego (OPP).
Dzięki PFR roczny PIT złożysz szybko i pewnie, 
bo znacznie spada ryzyko błędów popełnianych 
przy samodzielnym składaniu deklaracji 
podatkowej.
Co to jest PFR
PFR (ang. pre-filled tax return) to wstępnie wypeł-
nione zeznanie podatkowe, które proponuje ci 
urząd skarbowy. Może to być:
ź PIT-37 – jeśli uzyskałeś przychody z zatrud-

nienia,
ź PIT-38 – jeśli uzyskałeś przychody z kapitałów 

pieniężnych (np. przychody ze zbycia akcji).
PFR jest przygotowany wyłącznie na podstawie 
informacji otrzymanych od płatników oraz od 
organów rentowych. Jeśli z niego skorzystasz, to 
sprawdź poprawność danych wykazanych w udos-
tępnionym zeznaniu. Możesz je uzupełnić o:
ź ulgi i odliczenia,
ź dane OPP, której chcesz przekazać 1% swojego 

podatku,
ź dodatkowe przychody oraz koszty uzyskania 

przychodów.
Dlaczego warto skorzystać z PFR
Oszczędzasz czas i minimalizujesz ryzyko błędów 
rachunkowych lub pomyłek, które możesz popeł-
nić przy samodzielnym przepisy-waniu danych
z informacji od płatników (np. z PIT-11).
To urząd skarbowy wpisuje za ciebie przychody, 
koszty uzyskania przychodów i składki na ubez-
pieczenia, wykazane w informacjach złożonych 
przez twojego pracodawcę. Szybciej otrzymasz 
też zwrot nadpłaconego podatku.
Jak złożyć PFR
Ze wstępnie wypełnionego PIT za 2017 r. możesz 

skorzystać na Portalu Podatkowym Ministerstwa 
Finansów do 30 kwietnia 2018 r. Pełnomocnik nie 
może pobrać za ciebie PFR. 
Jak pobrać, podpisać i wysłać PFR?
Skorzystaj z instrukcji „PFR. Wstępnie wypeł-
nione zeznanie podatkowe za rok 2017” na Portalu 
Podatkowym Ministerstwa Finansów.
Zachęcamy też do skorzystania z innych usług 
MF, dotyczących rozliczenia rocznego:
Wystąp o sporządzenie twojego PIT przez 
urząd skarbowy (PIT-WZ)
Jeśli nie chcesz sam wypełniać rocznego PIT, 
może cię wyręczyć urząd skarbowy. Wystarczy, że 
złożysz wniosek o sporządzenie zeznania podat-
kowego PIT-WZ – za pośrednictwem Portalu 
Podatkowego, bankowości elektronicznej lub 
systemu e-Deklaracje. 
PIT-WZ możesz składać do 16 kwietnia 2018 r. 
Urząd skarbowy w ciągu 5 dni roboczych
e-mailowo poinformuje o sporządzeniu zeznania 
(na adres wskazany we wniosku). Po otrzymaniu 
propozycji zeznania możesz je odrzucić lub 
zaakceptować. Jeśli nie zrobisz nic do 30 kwietnia 
2018 r., będzie to oznaczać złożenie zeznania. 
1 procent podatku dla OPP (PIT-OP)
Jeśli jesteś emerytem lub rencistą i chcesz prze-
kazać 1% swojego podatku dla wybranej organi-
zacji pożytku publicznego, możesz do 30 kwietnia 
2018 r. złożyć oświadczenie PIT-OP (dostępne
w formie elektronicznej i papierowej). Urząd skar-
bowy samodzielnie wyliczy kwotę 1 proc. podatku 
i przekaże ją wskazanej OPP. W ten sposób 
oszczędzisz czas i nie musisz wypełniać całego 
zeznania podatkowego. 
Pamiętaj! Aby skorzystać z PFR, PIT-WZ i PIT-
OP nie musisz posiadać płatnego podpisu elek-
tronicznego.
Więcej informacji o usługach znajdziesz na Por-
talu Podatkowym, www.szybkipit.pl oraz profilu 
SzybkiPIT na FB.

Już dzisiaj złóż wstępnie
wypełniony PIT za 2017 r.

ŁAMIGŁÓWKA
5	CIASTEK

Na	stole	leży	talerz,	na	którym	jest	5	ciastek.	Przy	tym		
stole	siedzi	5	osób.	Każdy	wziął	ciastko,	a	pomimo	to	

jedno	zostało	na	talerzu.	Jak	to	możliwe?

Nadmienić	należy	jedynie,	że	nie	było	tak,	że	ktoś	wziął	
ciastko	i	odłożył	je	z	powrotem.

Odpowiedzi	proszę	przesyłać	na	adres:	redakcja@panoramalesnej.pl

Pierwsze	2	osoby	w	nagrodę	za	rozwiązanie	naszej	łamigłówki	dostaną	gadżety	
promocyjne	Gminy	Leśna!!!	Odbiór	nagród	w	sekretariacie	Ośrodka	Kultury	i	Sportu	w	

Leśnej	przy	ulicy	Orzeszkowej	5a	(I	piętro,	pokój	nr	6).

Zapraszamy	do	udziału	w	zabawie!

Rozwiązanie	łamigłówki	z	poprzedniego	wydania:	
Na	obrazku	znajdowało	się	39	trójkątów.

Poprawnej	odpowiedzi	udzielili:	Przemysław	Wróbel,	Krzysztof	Sienkiewicz.
Gratulujemy	i	zapraszamy	po	odbiór	nagród!

~• ~

Z dniem 27.03.2018 r. funkcję v-ce Prezesa klubu pełni Izbela Majewska, funkcję Sekretarza-
Skarbnika będzie pełniła Aneta Kurowska. 
Życzę wytrwania i osiągania sukcesów w krwiodawstwie.

Prezes klubu Piotr Erling

Informacja Klubu HDK
im. Lucjana Kopcia w Leśnej
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